abbreviatione temporis gratiara raeruerit obli-

nere.

a Yolumus etiam quod interim peregrinatio-

nes personaliter facial infrascriptas: videlicetquod

» Ep. car. XXXIX. — - Bern. Chr. Rom. Pont. el 5b. Vat. bibl.

sign. nam. 3765. in Clem. V. hocan. — = Lib. vi. Ep. cnr.xxxiv.

Tisitet B. Maris de Valle-Viridi, de Rnpe Amato-

ria, Aniciensis de Bolonia supcr mare, Carnoten-

sis S. iEgidii, et de Monlemajori Ecclesias ; ac li-

mini B. Jacobi Composleliani : ipsumque dum-

modo pccnitentiam hujusmodi devote susceperit

ct peregerit cum effectu, dum vitam duxerit in

hiimanis, vel eo mortuo haeres ejus prsdictarum

relnxationum, revocationum, irritationum, annul-

lationum, cassationum, denuntiationum, abolitio-

num . amotionum , sublationum, remissionum,

quitationum, restitutionum, reposilionum, redu-

ctionum et aliorum omnium et singulorum effe-

ctuum. provisionum.et securitatum praedictarum

secundum distinctiones personarum , factorum,

causarum, et temponim in pra^dictis nostris litle-

ris comprehensas, de fralrum noslrorum consilio,

et de plenituiline .\postolicac potestalis participem

efficimus et consortem, elc. » Denuntiat Nogareto,

si inflictas illi eas poenas ipse haeresve respuerint,

ipsum irrogalis antea ceusuris, sententiisque ir-

retitum fore. oDat. Avinione V kal. Maii anno

sexto D.

51. Cum ii, qui Bonifacio haereseos crimen

objecerant, ac jurejurando se id probari posse

affirmaverant, non tamen ita, ut in judicio adver-

sarios agerent, sed ut rei veritas illustraretur
;

atque alii, qui vindicandam ab ea labe Bonifacii

memoriam susceperant, coeptis destitissent, rem-

que totam contulissent in Sedis Apostolicac ar-

bitrium ut ex regis denuntiaforum , defenso-

runique litteris patebat ; Clemens tamen fideli-

bus omnibus denuntiavit ', ita se admisisse illos a

persequenda lite discedere, ut omnibus, qui ali-

qiiid adversus Bonifacium vel pro eo defendendo

vellent afferre, ipsorum dicta benigne ab Aposto-

lica Sede exceptuni iri : « Quia, inquit, nobis, qui

successores sumus illius, licet immerili, in quo

Christus fidei posuit fundamentum, incumbit ne-

cessilas, quam libenler ampleclimur, quod de iis,

quae contra fidem essent, nihil prout possumus

relinquamus penitus indiscussum ; declaramus,

et nostrcB intenlionis extitit et existit, quod praedi-

ctas demissionemet iinposilionem in officio noslro

juxta formas, ut praemittitur,, ila recipimus, quod

quicumque fideles et Calholici, qui admitlendi

fuerint, possint nos instrueie et inforuiare, ac

testes nominare in negotiosupradiclo tam pro his

quae proposita sunt vel proponentur ad defensio-

nem et excusationem ipsius Bonifacii et memoria;

ejufdem, quam conlra eum et memoriam ipsius :

et ita iu ipsa dimissione et ante diximus et expres-

simus, elc. Dat. Aven. V kal. Maii Pont. nostri

an. viD. Reservabat Clemens Viennensi Concilio

OEcumenico illius controversia; cognitionem, aa

Bunifacius legitiimis Pontifex extitisset : sed cum
ea, qua; ipsi objecta erant, vel frivola aut calum-

niis plena essent, ab improborum injuriis et ca-

lumuiis Bonifacii memoria vindicala est.

' Lib. VI. Ep. cur. xxxvi.
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52. Sollicitantur episcopi ad Concilium Vien-

nense. — Defluxil ad Vieiineiisis Concilii historiam

oratio, ad (|iio(l iil conflueront, fre^jucnles antisli-

tes, ail (juos id unus incuniljcljat, operani dedit.

Exlant eniin plures Aposlolicai liltera;, (|uilKis se-

gniores at(|ue inler c;eleros Rothomaj;ensem ar-

chiepiscopum , liajocensem , Constanliensem •,

Nivernensem, el Carnolenscm episcopos, ut iter

Vieunam intenilerent, soUicilavit. Cum vero Du-
nelmensis anceps hicreret, au ad Synodum conve-

niret, in (jua ipsius jiriedecessor Antoninus idem-

(jue palriarcha Jeiosolymilaiuis et iiatriarclia; et

episcopi dignilatem in Concilio gessisset, illum

monuit ^ Pontifex, ut aljjecla omni mora accinge-

ret se itineri, euin pauciores ex Anglia exciti es-

senl : « Fraternitali tua; mandamus
, quatenus

hinc ad kal.Octobris |uoximeventuri, si cummode
jioleris, vel saltem usque ad kal. Decemhris

tunc immediatesequentis prajsentiam tuam, quam
in eodemConcilio S|ieranuis mullii»liciler fructuo-

sam , in ijiso Concilio sludeas cxhibere. Dat. in

prioratu de Grausello XVllI kal. Sept. amio vi ».

Verum postea datis Vienmxj III kal. Decembris lit-

teris % cum ejus |)ra;senlia adeo Anglire necessaria

videretur, ut siue leruni Anglicanarum discri-

mine discedere non posset, flagitante rege in An-
glia subsislere permissiis est : pariterque episco-

pum Wigorniensem, regio sigillo praefectum ab
Eduardo, ab adeiinda Synodo exemit ' Clemeiis :

ea tanieii lege, ut uomine suo |irocuratores milte-

ret. Mogunlinum " quocjue archiepiscopum, quein
Henrici Romanorum regis precibus adductus libe-

rum a Vieniiensi itinere pronuntiarat, oratores

suo nomine ad Conciliuin legare jussit. Interces-

sisse vero ideo Henricum apud Ponlificem, ut ar-

chiepiscopus majoii natu filio regi Boemi;e ad re-

giium probe iiistitucndum temperandumque ope-